РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03 .2025 г                                     с. Сон                                                                № 22

Об определении стоимости
гарантированного перечня услуг
по погребению

 В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьями 9,10,12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Республики Хакасия от 07.11.2014 № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия», руководствуясь  Уставом сельского поселения  Селосонского  сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]           1.Определить на территории администрации Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия с 1 февраля 2025 года стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии с Приложением 1, в размере 11914 (одиннадцать тысяч девятьсот четырнадцать) рублей 98 коп., с учетом районного коэффициента, установленного по Республике Хакасия.
           2.Постановление администрации Селосонского сельсовета от 01.02.2024 №

6 «Об определении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на информационном стенде и сайте администрации Селосонского сельсовета и  согласовать настоящее постановление с Министерством труда и социальной защиты Республики Хакасия.
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.02.2025 г.
.           5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Селосонского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                               И.Е.Горелов

Приложение 1

СОГЛАСОВАНО                                                          УТВЕРЖДАЮ
Министерство труда и                                               Глава Селосонского сельсовета
социальной защиты                                                   Ширинского района Республики Хакасия
Республики Хакасия
____________________                                                 _________________ И.Е.Горелов                                                       _____________Т.Н.Раменская

ПЕРЕЧЕНЬ
стоимости услуг по погребению с 01.02.2025 года
	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуги (рублей)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Безвозмездно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5886,74

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	3379,24

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2649,00

	ИТОГО
	11914,98